資料１-２

川崎市子ども・子育て会議 教育・保育推進部会 審議事項報告書

令和４年度に開催した教育・保育推進部会の審議事項等について、次のとおり

報告します。

主な審議事項としては、令和４年度の教育・保育施設及び地域型保育事業の利

用定員の設定状況について審議しました。

また、医療的ケアを必要とする子どもの優先的な取扱いの新設等を盛り込ん

だ川崎市保育所等の利用調整実施要綱の改正について、パブリックコメントの

実施結果の報告を受け、承認しました。

さらに、中原区保育・子育て総合支援センターにおける取組についても報告を

受け、承認しました。

以上、報告いたします。

令和５年３月２０日

川崎市子ども・子育て会議

会長 村井 祐一 様

教育・保育推進部会

部会長 佐藤 康富